
Ufficio Manutenzioni

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0203 567/2018

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 131 del 07/08/2018

Oggetto:  SOSTITUZIONE  PALI  METALLICI  CAMPI  DA  TENNIS  LOC.  BREUIL 
CERVINIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

CONSIDERATO che la recinzione dei campi da Tennis in loc. Breuil Cervinia necessita di  riparazione e di  
sostituzione di circa metà dei pali della recinzione (alti circa 3 metri) compresi lavori di saldatura e 
predisposizione di attacchi  per permettere il  posizionamento; compresa la verniciatura antiruggine e 
successiva verniciatura con colore verde;

Visto il preventivo della ditta Chatrian srl di Antey Saint André che si è resa disponibile all’esecuzione della 
fornitura e posa di euro 2.060,00 + IVA 22% per complessivi 2,513,20 euro

Determina n. 131 del 07/08/2018 pag. 1/2



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta Chatrian srl di Antey  
Saint André la fornitura e posa dei pali di recinzione dei campi da Tennis di Breuil Cervinia

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta Chatrian srl sul bilancio 2018  la cifra di euro 2,513,20 sul 
cap/art 2301/3 Manutenzioni ordinarie - Sport  - miss 06 prog 01 pdcf 1.03.02.09.008  

3. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG ZBD24958EB

4. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 131 del 07/08/2018 pag. 2/2


